



PROGRAM: ELVECRUISE PÅ ROMANTISKE RHINEN - FRA AMSTERDAM TIL MAINZ

ELVECRUISE PÅ ROMANTISKE RHINEN

🍴 7 frokoster, 6 lunsjer og 7 middager inkludert

Dag 1

Norge - Amsterdam

Avreise fra Norge og innsjekking på MS Vivienne

🍴 Middag

Vi flyr med SAS direkte fra Oslo til Amsterdam. Herfra kjører vi til vårt hyggelig skip MS Crucebelle, som skal være vårt hjem den neste uken.

Vi går om bord, sjekker inn og gjør oss kjent med skipet. Om kvelden møtes vi til en velkomstdrink i skipets salong. Vi blir presentert for kapteinen og hans stab, og får deretter servert en god middag i skipets restaurant.

Skipet ligger til kai i Amsterdam om natten.

Velkommen på tur!

Dag 2

Amsterdam

Utflukt: Byrundtur og kanalbåttur i Amsterdam

☞ Frokost, lunsj, middag

Denne sjarmerende hovedstaden har noe for enhver smak; blomstermarked, museer, kunstgallerier, spennende butikker, kafeer, vakker arkitektur og Anne Franks hus. Amsterdam blir med rette omtalt som en by full av nyanser og kontraster. Her møtes hav og land, og bohemenene vandrer side om side med høykonservative besteborgere. Nederlands hovedstad er også landets største by og dens historie kan spores tilbake til 1200-tallet. Da den var et mindre fiskersamfunn ved elven Amstels bredder, som også ga navnet til byen.

Etter frokost kan du være med på en **valgfri byrundtur** (*utfluktspakken*) i Amsterdam inkludert et **kanalcruise** som tar deg "bak kulissene" i denne vakre byen.

Vel tilbake om bord nyter vi en god lunsj. Ettermiddagen er fri til å utforske byen på egenhånd. Sent på kvelden legger skipet fra kai og setter kurs mot Arnhem,

Dag 3

Arnhem

Utflukt: Byvandring i Arnhem // Arnhem Vinmuseum med vinsmaking

☞ Frokost, lunsj, middag

I løpet av natten har skipet brakt oss til den nederlandske byen **Arnhem**, en historisk by med cirka 157 000 innbyggere. Arnhem ble etablert der veien mellom Nijmegen og Utrecht delte seg, og først da Rhinens løp ble endret av Arnhems innbyggere rundt år 1500 ble Arnhem liggende ved elvens bredder. Det ble bygget murer og tårn til forsvar for byen og på 1800-tallet ble områdene rundt Arnhem populære blant borgerskapet i landet. Arnhem ble i denne perioden kalt «Østens Hage» og da veksten stagnerte ble det anlagt parker for å tiltrekke seg turister. Dette er en medvirkende grunn til at byen fortsatt blir kalt «Parkby».

Under andre verdenskrig fikk byen store ødeleggelse i Slaget om Arnhem i september 1944. Polske, britiske og amerikanske fallskjermsoffiserer ble droppet bak de tyske linjene med hensikt å sikre alliert kontroll over den viktige broen over Rhinen. Den britiske oberstløytnanten John Frost klarte å erobre broen, men den økende tyske motstanden stanset fremrykningen til den 2. britiske armé, som samtidig gikk til angrep fra sør, og britene måtte trekke seg tilbake. Dermed var slaget om Arnhem tapt. Tyskerne var redde for en gjentakelse, og den 24. september ble alle Arnhems innbyggere tvunget til å forlate byen. Da de etter krigen vendte tilbake var hele byen ødelagt og plyndret og mange bygninger i den gamle bykjernen var lagt i grus. Etter krigen ble Arnhem gjenreist med mye flid og er nå et levende sentrum av aktiviteter og utbygging. Filmen "Kampene ved Arnhem" (A Bridge Too Far) fra 1977 er basert på det som hendte her høsten 1944.

Etter frokost kan du bli med på en **valgfri byvandring** (*utfluktspakken*) i Arnhem.

På ettermiddagen har du mulighet til å bli med til **Arnhems Vinmuseum der det også blir tilbudt smaksprøver** (*ikke inkludert, kjøpes om bord*).

Det er også tid til å utforske byen på egenhånd, før middagen serveres om bord og skipet setter kurs for Tyskland.

Dag 4

Köln

Utflukt: Byvandring i Köln

☞ Frokost, lunsj, middag

Köln er parfymens fødeplass, med verdens første eau de cologne. Cologne er det engelske og franske navnet til Köln. Vi ankommer den historiske byen ved lunsjtid og spiser lunsj om bord.

For å bli bedre kjent med denne hyggelige byen inviteres dere med på en **valgfri guidet vandretur (utfluktspakken)**. Köln har mer enn to tusen år gammel historie og er sentrert rundt elven Rhinen, som deler byen i to. Vi spaserer gjennom det gamle sentrum, Altstadt, med vakre gamle hus og sjarmerende gater. Vi fortsetter mot byens landemerke, den berømte Kölnerdomen med de to 157 meter høye tårnene som du kan se fra omtrent alle steder du måtte befinne deg i byen! Byggingen startet i 1248, og det tok mer enn 600 år å fullføre denne imponerende bygningen, som først sto ferdig i 1880.

Vi returnerer til skipet og får servert en deilig middag i restauranten. Ved ti-tiden om kvelden kaster skipet loss og fortsetter mot Koblenz.

Dag 5

Koblenz og Rudesheim

Utflukt: Byrundtur i Koblenz og tur til Cochem i Moseldalen // Tid på egenhånd i Rudesheim

☪☪ Frokost, lunsj, middag

Tidlig om morgenen ankommer vi **Koblenz**, en by som er over to tusen år gammel, og som ligger der elvene Rhinen og Mosel møtes.

Etter frokost kan du velge om du vil tilbringe formiddagen om bord eller utforske den hyggelige byen Koblenz på egenhånd. Alternativt kan du bli med på en **valgfri utflukt (utfluktspakken)** med lokal guide. Det blir først en **byrundtur med buss i Koblenz**, før vi kjører den vakre **Moseldalen til Cochem**, en av Moseldalens mest kjente byer. Moseldalen er en særpreget dal i den vestlige delen av Tyskland. Vanligvis regnes Moseldalen mellom byene Trier og Koblenz, der elven Mosel renner nede i dalen mellom de bratte dalsidene. Sommertemperaturen blir ofte høy her og området er derfor godt egnet for dyrking av vindruer. Området er kjent for sine hvitviner og Moseldalen har blitt fremmet for dens kvalitetsproduksjon av hvitvin siden 1800-tallet.

I Cochem blir vi med på en guidet byvandring i den hyggelige byen med sine koselige smågater, gamle bindingsverkshus, middelaldertorg og innbydende spisesteder.

Vi returnerer til skipet i Koblenz og spiser lunsj om bord, mens skipet legger fra kai og fortsetter mot Rudesheim. Vi nyter ettermiddagen i salongen eller på soldekket mens skipet seiler langs den vakreste delen av Rhinen. Strekningen kalles «**den romantiske Rhinen**» og renner gjennom Rhinkløyten med Lorelei-klippen 120 meter over elven. Kløyten er ganske dyp, og området er kjent for slottene og vingårdene som ligger her. **Området står på UNESCOs verdensarvliste** med mer enn 40 slott og festninger fra middelalderen og mange vakre vinlandsbyer. Lorelei ble personifisert tilbake i middelalderen som en fortryllende og forførende kvinne. Romantiske eventyr og sagn har bygd myten om hvordan hun ledet sjøfolk i ulykke, fordi hun bedåret dem med vakker sang og avledet deres oppmerksomhet fra de farlige klippene...!

Om kvelden ankommer vi den kjente vinbyen **Rudesheim**. Byen er en del av Øvre Mellomrhindalen som i 2002 ble oppført på UNESCOs verdensarvliste. Skipet ligger til kai i Rudesheim til over midnatt, så etter en god middag om bord anbefaler vi en spasertur for å føle litt på byens fine atmosfære. Den verdenskjente gaten «**Drosselgasse**» ligger i hjerte av gamlebyen og er selve livsnerven i den sjarmerende byen med sine velkjente bindingsverkshus, vinbarer og restauranter.

Dag 6

Mannheim

Utflukt: Byvandring i Mannheim // Tur til Heidelberg

☪☪ Frokost, lunsj, middag

Vi ankommer **Mannheim** rundt frokosttid. Byen ligger ved elven Neckar der den renner sammen med Rhinen. Mannheims bykjerne kalles die Quadratestadt, og er en av få byer i verden som adresserer bysentrum etter kvartal og ikke med gatenavn. Bykjernen omringes av avenyer og er delt inn i kvadratiske torg og et nettverk av rette gater.

Etter frokost har du mulighet til å bli med på en **valgfri byvandring i Mannheim** (*utfluktspakken*) som også inkluderer besøk i Mannheims Baroque Palace, et stort barokkpalass som regnes som en av de største historiske residensene i Europa, og det nest største barokkpalasset i verden - etter Versailles i Frankrike.

Vi spiser lunsj om bord, og etter lunsj har du mulighet til å bli med på en **valgfri tilleggsutflukt til Heidelberg, Tysklands eldste universitetsby** (*ikke inkludert, kjøpes om bord*). Med sitt gamle sentrum og sin rike historie er dette en interessant by å besøke. Vi får se Heidelberg slott, som regnes for å være den viktigste renessansebygningen nord for alpine, og vandrer til fots gjennom den gamle bydelen med sine mange vakre bygninger i barokkstil.

Vi returnerer til skipet og får servert en god middag om bord. Tidlig kveld forlater vi Mannheim og fortsetter mot Strasbourg.

Dag 7

Strasbourg

Utflukt: Byrundtur i Strasbourg // Kanalbåttur i Strasbourg

☪ Frokost, lunsj, middag

Start dagen med en deilig frokost om bord, mens skipet ankommer **Strasbourg, hovedstaden i den franske regionen Alsace**. Byen er kanskje mest kjent for sin vakre gamle bydel fra middelalderen, kalt Petit France – med sjarmerende bindingsverkshus og smale kanaler. Her ligger flere vakre plasser og bygninger, blant annet den storslåtte gotiske katedralen, Place Gutenberg og Rohan-palasset som huser tre av byens viktigste museer. Bli gjerne med på en **valgfri guidet rundtur** (*utfluktspakken*) i denne hyggelige byen, der vi får se de største historiske og moderne severdighetene, som blant annet Europaparlamentet, Den europeiske menneskerettighetsdomstolen, og ikke minst **Notre-Dame katedralen og Eglise Saint Thomas**. Turen avsluttes med en spasertur gjennom sjarmerende Petit France.

Tilbake om bord smaker det med en god lunsj.

Ettermiddagen kan benyttes til å oppleve Strasbourg på egenhånd, eller du kan bli med på en fin **båttur på kanalene** (*ikke inkludert, kjøpes ombord*).

Om kvelden, mens kapteinen og hans mannskap setter kursen mot Mainz og Tyskland, inviteres vi til festmiddag om bord.

Dag 8

Mainz - Frankfurt - Norge

Utsjekking og hjemreise

☪ Frokost

I løpet av kvelden og natten har skipet seilt fra Strasbourg til Mainz. Vårt elvecruise på Rhinen er over for denne gang, og etter en bedre frokost om bord sjekker vi ut fra skipet og sier farvel til mannskapet. Bussen vi har bestilt kjører oss til flyplassen i Frankfurt, og med mange hyggelige minner i bagasjen reiser vi med SAS direktefly tilbake til Oslo.